165.

18) Bkz. Başkan, Özcan, *Linguistik Metodu*, Çağlayan Kitabevi, İstanbul 1967, s. 174.

19) Bkz. İzutsu, Toshihiko, *Kur'an'da Allah ve İnsan*, Çev. Süleyman Ateş, AÜF Yay., Ankara 1975, s. 37.

20) Bkz. İbnu'l-Esîr, *en-Nihâye fi Çarîbi'l-Hadis*, Müessesetü İsmailiyyân, İnan 1327/1909, ss. 4-5.

21) Meselâ, Felsefe, Dinler Tarihi ve Sosyolojide kullanılan "animizm" kavramı, her birinde farklı anlamlara gelmektedir. Felsefede animizm, ruhu hayatın başlangıcı sayan bir sistemden ibarettir. Dinler tarihinde animizm, ruhlara ve bilhassa ilahlaştırılmış ata ruhlarına tapınma şeklindeki dine verilen bir ad olmaktadır.

Dolayısıyla, bir hadîs metninde geçen "Şam" kelimesi, o dönem insanın zihin dünyasında bugünkü Suriye bölgesini hatırlarken, günümüz Türkiye'sinde yaşayan bir insan için bugünkü Suriye Devletinin başkentini hatırlatacaktır.

24) Kırzioğlu, s. 42.

25) Kırzioğlu, s. 43.

1. *Amel*: İlk dönem dilcilerinden Ahmed b. Fâris (ö. 395/1004), *amel* kelimesinin; yapılan her fiil için kullanılan genel bir ifade olduğunu belirlemekte²⁶, İbn Manzûr (ö. 711/1311) da aynı paralelde bir açıklama yaparak kelimenin “iş, fiil” anlamına geldiğini bildirmektedir²⁷.

Kelime Osmanlıcada; İş, iş işleme²⁸, kâr, fiil, icra, tatbik, bir kaide veya emr-i ilahinin mevki-i fiil ve icraya vaz’ı, bir adamın evâmîr ve menâhi-i mezhebiyeye göre ettiği hareket, eser, masnû’, te’sir, ter, ishal, linet²⁹ şeklinde olmak üzere farklı tür fiiller ve tesirleri için kullanılır olmuştur.